
Stránka 1 z 15 

 

 

Stavebnice – výpravní budova Hronov 
Stavební návod pro složení stavebnice 

Doporučujeme Vám si nejdříve projít tento návod a poté si rozmyslet zdali se budete držet návodu, nebo zvolíte vlastní pořadí 

navazujících kroků, protože každý modelář může mít trochu jiné zvyklosti při stavbě modelů.  Před začátkem kompletace 

doporučujeme mít díly již nabarvené. Tentokrát začneme trochu netradičně a jako první si nachystáme díly na kompletaci komínů 

(set 78+79+29+92+90 a set 77+79+29+91+93) a okenních sestav. Tyto kroky by nás asi zdržovaly v průběhu stavby, a proto jimi 

začneme.           42 

       

    45+fólie 55 30 48+fólie 55  

Spodní okna – 45+55+42+48+55+30, horní okna – 49+56+43+46+56+30A, štítové okno – 44+54+41+47+54+31. 

Tyto díly zatím odložíme a necháme připravené pro další kroky. Pokračujeme na základní desce č. 1, na kterou začneme usazovat 

stěny budovy střední části.  73   57 

58 74 

Stránka 2 z 15 

 

19 23 18 

 

Podobně pokračujeme i na křídlech budovy, kde opět usadíme obvodové stěny a postupně dosadíme dělící příčky. 

62   69 24      70  17  61 

 

65  21        22 66  20 

Než založíme strop, usadíme do přízemí všechny okenní a dveřní výplně.  

 

   40   39   40 



Stránka 3 z 15 

 

Po zaplnění všech otvorů můžeme usadit stropní díl 4, který nám uzavře přízemí. POZOR, kdo plánuje osvětlení do místností, tak 

nezapomenout protáhnout vodiče a prvky nutné k osvětlení. Otvory v základní desce i stropech jsou předchystány.  4 

 

 

 

Podobným způsobem jako přízemí postupně sestavujeme i patro budovy, obvodové stěna a dále dělící příčky… 

 64    67   59    68  

 

 

 71   60    72     63 

 

 

 

 

 

Stránka 4 z 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              16                     16                 15                16 

 

             11  

    

   13   12 

 

             16                  14     16 

  

 

 

 

 

 

 

Před zaklopením stropů opět nejdříve usadíme okna a nezapomeneme na případné osvětlení. 

    10   9    10 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 15 

 

Nyní nalepíme půdní okna s venkovními reliéfy, které dolepíme i k ostatním oknům v horním patře, pak se vrátíme k základní desce, 

kde nalepíme ke vstupním dveřím schodišťové stupně.  108+149 (+87 zvenku)  125 

 

     7+8      5+6    7+8 

 

Ze strany nástupiště usadíme podestu verandy 2+3 (přesazení podest je záměrné k lepšímu zasypání okolním povrchem) a celou 

budovu poté obložíme kamennými sokly. 

 

  

  80          2+3 

 

 

 80     82  84     83  81 

 

 

Stránka 6 z 15 

 

Pokračujeme obložením nároží…   

 

139+132+137+89      134+136+88      133 

 

   135      142  143 

 

 37+27+37    36+26+36    35+28+35 



Stránka 7 z 15 

 

Nyní usadíme zbývající reliéfy kolem přízemních oken a dveří… 

 

     126    130    129  

 

…a začneme usazovat střešní nosníky… 101        100 103 102 

   

 

 

 

  113    110     113 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 8 z 15 

 

 

11x115+114+117 atd. dle aršíku  112+111+109 – dle aršíku   11x115+114+117 atd. dle aršíku 

 

 

 

 

Detail středového uložení jednotlivých krovů… 

 

 



Stránka 9 z 15 

 

Po usazení krovů usadíme podbití střechy a oplechování – opět připomínám osvětlení… ☺  96  95 

 

        94 

 

Již nyní můžeme usadit i horní krytinu, kterou překryjeme přes podbití a spojovací oplechování.  32  33 

Poté začneme s kompletací přístřešku verandy. 

 

Nejprve usadíme opěrné trámy podél stěn…  123  124 

Zády k sobě (s vloženou folií ) slepíme díly 98a+98b, stejně tak 97a+97b a usadíme do připravených otvorů.  97a+97b+folie 50+set 85 

 

 

 

 

Stránka 10 z 15 

 

Usadíme podélný trám se sloupky 99, na který postupně položíme krovy verandy… 

 

 98a+folie 50+98b+set 86  99   124   123 

 

 

 

 

 

 

121 120+118   121   120+118     122  119+118       119+118     119+118    122     120+118  121   120+118       121 

 

…usadíme krytinu verandy společně se světlíky… 

 



Stránka 11 z 15 

 

105    107+106+folie 51 

 

 

Na vrchní krytinu střechy, umístíme komíny – podrobný náhled správného umístění níže… 

 

 

 

 

Stránka 12 z 15 

 

 

 

 

Tímto je stavba dokončena a připravena k umístění na kolejiště.  

Doufám, že se vám to povedlo jak jste si předsevzali a že vám tento základní návod pomohl  k bezproblémovému dokončení dle 

vašich představ. 

Případné přípomínky, poznatky, návrhy, dotazy atd. můžete posílat na: info@igramodel.cz 

Další modely můžete vybírat na našich stránkách www.igramodel.cz , kde je kompletní náhled všech staveb řezaných laserem a 

dalších produktů a kde se také můžete zapojit do diskuzí a sami navrhnout, která další skutečná stavba by se měla ztvárnit na 

modelové kolejiště a tím získat i nějakou cenu. 

IGRA MODEL, s.r.o. 

Kotkova 3582/19 

669 02   ZNOJMO 

www.igramodel.cz 

info@igramodel.cz 

tel.: +420 515 282 891 

fax: +420 515 282 890 



Stránka 13 z 15 

 

 
 

Stránka 14 z 15 

 

 



Stránka 15 z 15 

 

 


